
شنبه 15 آبان 1400- 30 ربیع الاول 1443 - 6 نوامبر 2021 - سال بیستم - شماره  5570  4   اجتماعی

شناسایی ۸۶۳۳ بیمار جدید کووید-۱۹ در کشور
بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، از روز ۱3 آبان تا روز ۱۴ آبان ۱۴۰۰ 
بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۸۶33 بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در 
کشور شناســایی و یک هزار و ۱۶3 نفر از آنها بستری شدند.به گزارش ایسنا، 
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۵ میلیون و ۹۷3 هزار و ۴۵۷ نفر رسید.

متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۱3۲ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند 
و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۲۷ هزار و ۵3 نفر رسید.خوشــبختانه 
تــا روز ۱۴ آبان، ۵ میلیون ۵۷۴ هزار و ۲۴۶ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از 
بیمارستانها ترخیص شده اند.سه هزار و ۷3۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ 
در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۱۴ 
آبــان، 3۶ میلیون و ۵۷ هزار و 3۱۵ آزمایش تشــخیص کووید۱۹ در کشــور 
انجام شــده است.در حال حاضر ۲۹ شهر کشــور در وضعیت قرمز، ۱۱۲ شهر 
در وضعیت نارنجی، ۲۲۱ شهر در وضعیت زرد و ۸۶ شهر در وضعیت آبی قرار 
دارند.در یک شــبانه روز، ۹3۰ هزار و ۸۰۵ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق 
شــد.همچنین تا روز ۱۴ آبان، ۵۴ میلیون و ۷۶۴ هزار و ۷۱ نفر دوز اول، 3۷ 
میلیــون و ۷۸۴ هزار و ۵۴۲ نفر دوز دوم و ۱۲۹ هزار و ۱۲۴ نفر، دوز ســوم 
واکســن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به 

۹۲ میلیون و ۶۷۷ هزار و ۷3۷ دوز رسید.

کاهش ۶ تا ۱۲ درجه ای دمای هوا در تهران
مدیرکل هواشناســی اســتان تهران از کاهش ۶ تا ۱۲ درجه ای دمای هوا در 
اســتان تهران خبر داد.مجتبی جلالی در گفت وگو با ایســنا، با اشاره به نتایج 
بولتن های پیش بینی وضع هوا در اســتان تهــران گفت:  وضعیت جوی تهران 
طی چند روز آینده با آســمانی نیمه ابری تا ابری و تا ظهر یکشنبه در بعضی 
از ســاعات همراه با بارش باران در ارتفاعــات و دامنه ها خواهد بود. وی ادامه 
داد: با افزایش رطوبت نسبی تا یکشنبه در سطح استان تهران گاهی مه رقیق 
در ارتفاعات و گاهی نیز مه غلیط و کاهش دید پیش بینی می شــود.مدیرکل 
هواشناســی استان تهران با بیان این که در نواحی شمالی استان تهران گاهی 
بــارش باران و بــرف و در ارتفاعات وقوع برف و کولاک دور از انتظار نیســت، 
گفت: تا یکشــنبه به طور میانگین ۶ تا ۱۲ درجه سانتی گراد کاهش دما را در 
تهران خواهیم داشت و در همین راستا نیز در ارتفاعات ودامنه های کوهستانی 
یخبندان شبانه در سطح زمین پیش بینی می شود.وی آسمان تهران را در روز 
دوشــنبه قسمتی ابری و همراه با وزش باد و افزایش ابر از بعد از ظهر دوشنبه 
پیش بینی کرد و گفت: در این روز در ارتفاعات شرقی بارش پراکنده باران دور 
از انتظار نیست.جلالی درباره پیش بینی ها از دمای شهرستان های استان تهران 
در امروز نیز گفت: ســردترین شهرســتان در تهران فیروزکوه با کمینه دمای 
منفی ۴ درجه سانتی گراد است و پس از آن دماوند با کمینه دمای ۲ و پردیس 
و لواســان با کمینه دمای 3 درجه قرار دارند.مدیرکل هواشناسی استان تهران 
گرمترین شهرستان های استان تهران را نیز پیشوا، قرچک و ورامین با بیشینه 
دمای ۱3 درجه اعلام کرد و درباره دمای شهر تهران نیز در امروز گفت: بیشینه 
دما در تهران ۱۱ درجه و کمینه دما ۷ درجه سانتی گراد پیش بینی شده است.

کاهش ۱۰ هزارتایی موالید در بهار امسال
بنا بر آمار ارائه شــده از ســوی مرکز آمار ایران، در حالــی تعداد ۲۶۹ هزار و 
۷۴۸ ولادت در بهار ســال جاری به ثبت رســید است که این آمار در قیاس با 
بهار سال گذشته با کاهش ۱۰ هزار و ۸۱۶ ولادت مواجه بوده است.به گزارش 
ایســنا، مطابق با آمار منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران در بهار سال جاری، 
ولادت ۱3۰ هزار و ۷۱۵ دختر و ۱3۹ هزار و 33 پسر به ثبت رسیده است.اگر 
نگاهی به آمار فصلی دو سال اخیر بیاندازیم و ولادت های ثبت شده در بهار ۹۸ 
و ۹۹ را با این آمار در سال جاری مقایسه کنیم در می یابیم که تعداد موالید با 
ســیر نزولی مواجه بوده است.به طوری که در بهار ۹۸ تعداد ۲۹۹ هزار و 3۸۹ 
ولادت ، در بهار ۹۹ تعداد ۲۸۰ هزار و ۵۶۴ ولادت و در بهار ســال جاری ۲۶۹ 

هزار و ۷۴۸ ولادت با سیری نزولی به ثبت رسیده است.

تغییر ساعت طرح ترافیک از ابتدای آذرماه 
همزمان با بازگشایی مدارس

معــاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری تهران درباره تغییر ســاعت اجرای 
محدودیت های ترافیکی همزمان با بازگشایی مدارس توضیحاتی ارائه کرد.به 
گزارش ایســنا، مجتبی شفیعی درباره تغییر ساعت اجرای محدودیت ترافیکی 
)طــرح ترافیک و طرح کنترل آلودگی هوا( همزمان با بازگشــایی بخشــی از 
مدارس در پایتخت گفت: هنوز تصمیمی برای تغییر ساعت اجرای محدودیت 
های ترافیکی همزمان با بازگشایی بخشی از مدارس گرفته نشده است.معاون 
حمل و نقل و ترافیک شــهرداری تهران افزود: تغییر ساعت اجرای محدودیت 
های ترافیکی )طرح ترافیک و طرح کنترل آلودگی هوا( همزمان با بازگشــایی 
کامل مدارس در پایتخت اعمال می شود.شــفیعی تاکید کرد: تغییر ســاعت 
اجرای طرح ترافیک در پایتخت از ابتدای آذر ماه خواهد بود.بر اساس گزارش 
ســایت شــهر، از امروز پانزدهم آبان ماه مدارس در برخی از مقاطع تحصیلی 
باز می شــوند و بر اساس مصوبه شــورای عالی ترافیک شهر تهران قرار بود با 
بازگشایی مدارس ساعت اجرای طرح ترافیک در پایتخت در شش ماهه نخست 
سال از ساعت ۶:3۰ تا ۱۹ و در شش ماهه دوم سال از ساعت ۶:3۰ تا ۱۸ باشد.

اجرای طرح یاریگران زندگی در ۳۲ هزار مدرسه
مدیرکل فرهنگی و پیشــگیری ســتاد مبارزه با موادمخدر با بیان اینکه طرح 
یاریگران زندگی با کمک و همیاری ســتاد مبارزه با موادمخدر و دســتگاه ها 
در تمامی گروه های مرجع شــروع شــده و آموزش و پــرورش نیز رکن اصلی 
اجرای طرح یاریگران زندگی است که با همکاری بسیج مدرسه، انجمن اسلامی 
مدرسه و هلال احمر اجرا می شود، گفت: سال گذشته حدود 3۲ هزار مدرسه 
در سراسر کشور با شعار » یاریگر هم باشیم«، »هر مدرسه یک کانون یاریگران 
زندگــی« و » هر دانش آموز یک یاریگر زندگی« تحت پوشــش این طرح قرار 
گرفتند.محمدمهدی اسماعیلی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به طرح یاریگران 
زندگی که حدود دو ســال از اجرای آن در مدارس سطح کشور می گذرد، بیان 
کرد: هدف برنامه یاریگران زندگی اســتفاده از تمام ظرفیت هایی است که در 
کشور برای پیشگیری اولیه از اعتیاد وجود دارد. در گذشته بیشتر نگاه اینگونه 
بود که دســتگاه های دولتی در زمینه پیشــگیری فعالیت می کردند، اما بعد از 
اجرای این طرح ظرفیت های بســیار زیادی در بخش های مختلف بین مردم، 
تشکل های غیردولتی و دستگاه هایی که حتی با ستاد همکاری کمتری داشتند 

ایجاد شد که می توان برای پیشگیری اولیه از اعتیاد از آن استفاده کرد.

توسعه کارآفرینی 
راهکاری برای حل مشکلات اقتصادی ناشی از کرونا

آیین افتتاح مرکز تســهیل و توسعه کسب و کار و کارآفرینی )توتیا( با حضور 
امین توکلــی زاده معاون اجتماعی و فرهنگی شــهرداری تهران، علی توکلی 
شــهردار منطقه و مالک حسینی رئیس ســازمان رفاه، خدمات و مشارکتهای 
اجتماعي در منطقه ۱۹ برگزار شــد.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه 
۱۹، در ایــن مراســم علی توکلی زاده معاون اجتماعی و فرهنگی شــهرداری 
تهران با اشاره به تأثیرات منفی کرونا در وضعیت کسب و کار و رکود کسب و 
کارهای کوچک و در نتیجه افزایش مشکلات اقتصادی شهروندان، کارآفرینی 
و ایجاد اشــتغال را بعنوان یکی از راهکارهای رفع این مشکل دانست و گفت: 
در همین راســتا بعد از دو سال تعطیلی ناشی از کرونا، شاهد برگزاری بازارچه 
دســتاوردهای زنان سرپرست خانوار در بوستان لاله با اخذ موافقت ستاد ملی 

مقابله با کرونا هستیم.
او بر توســعه کارآفرینی درصورت تداوم کرونا و تدبیر اندیشــی و برنامه ریزی 
مناسب در این خصوص تأکید کرد.  این مسئول با اشاره به بهره وری از بستر 
فضای مجازی بعنوان یکی از راهکارهای توســعه کارآفرینی، خواستار استفاده 
از ظرفیت رســانه های نوین برای این موضوع در راستای کمک به کارآفرینان 
و تسهیل و تســریع در حل مشکلات آنان شــد.در ادامه علی توکلی شهردار 
منطقــه ضمن ابراز خرســندی از راه اندازی مرکز توتیا کــه با خرد جمعی و 
مشارکت بخش خصوصی شکل گرفته است، اشتغال را یکی از دغدغه های مهم 
شهروندان دانست که به همین منظور ساختمان فعلی بازپس گیری و به  این 
مرکز تحویل شــد.او با اشاره به نقش مهم بخش خصوصی در چرخه اقتصادی 
کشورهای توسعه یافته افزود: با توجه به ظرفیت محدود بخش دولتی، ضرورت 
دارد با مشــارکت بخش خصوصی گام های مؤثری در جهت ساماندهی مشاغل 

خانگی برداریم.

اخبار کوتاه
رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تشریح کرد

همه چیز درباره کرونای »دلتا پلاس« 
 لزوم پوشش ۹۰ درصدی واکسیناسیون در کشور

مجوز استفاده از دورکاری برای مادران شاغل دارای فرزند زیر شش سال صادر شد

سرپرست سازمان تامین اجتماعی:

طرح بیمه خانواده ایرانی در تامین اجتماعی آغاز می شود

زمان بازگشایی مدارس اعلام شد
شرط حضور دانش آموزان واکسن زدن نیست

توضیحات شهرداری درباره آبگرفتگی  در برخی معابر تهران

دسته بندی ۲۰ گانه آسیب های اجتماعی دانش آموزان از آسیب های رفتاری تا معیشتی

رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی، آخرین اطلاعات درباره خصوصیات کرونای 
دلتا پلاس را که مهمترین زیرشــاخه واریانت دلتا ویروس 
کرونا محسوب می شود، تشریح کرد.دکتر علیرضا ناجی در 
گفت وگو با ایســنا، درباره یکی از مهمترین زیرشــاخه های 
کرونای دلتا، یعنی دلتا پلاس،  گفت: ســویه دلتاپلاس در 
کشورهای متعددی گزارش شده است، از آمریکا و انگلیس 
گرفته تا روســیه که به دلیل شــیوع دلتاپــلاس وارد یک 
لاک داون بسیار قوی شــده و تعداد موارد ابتلایشان بسیار 
بالا رفته است.وی با بیان اینکه کشورهای زیادی هستند که 
اکنون سویه دلتا پلاس را شناسایی کرده اند، افزود: شناسایی 
ســویه های جدید در کشــورها، به نظارت ها و برنامه پایش 
ژنتیکی کشورهای بستگی دارد. در هر صورت از واریانت دلتا 
از زمانیکه در هندوستان شناسایی شد، تاکنون ۲۵ زیرشاخه 
مختلف به دســت آمده اســت که مهمترین آن دلتا پلاس 
AY.۴.۲ اســت که مطالعات نشان می دهد قدرت انتقال و 
ســرایت آن نزدیک ۱۵ تا ۲۰ درصــد از دلتای اصلی بالاتر 
اســت.ناجی ادامه داد: البته طبق آمارهای جهانی همچنان 
دلتای اصلی فراوان ترین ویروس دلتایی است که در دنیا در 
گردش اســت. به هر حال هرچقدر اجازه دهیم که ویروس 
بچرخد، این تغییرات در آن بیشــتر خواهد شد و نگرانی از 
اینکه ویروس هایی با خصوصیات بدتر ایجاد شــوند،  وجود 
دارد.وی با بیان اینکه دلتا پلاس خصوصیات مربوط به دلتا 
را دارد، اما قدرت انتقالش بیش از دلتاســت،  گفت: واریانت 
دلتا قوی ترین و مهاجم ترین ویروسی است که از نظر انتقال 
بین واریانت های مختلف کرونا وجــود دارد که دلتا پلاس 
هم همین حالت را دارد و قدرت انتقالش هم بیشــتر است. 
در عین حال از نظر مقاومت نســبت به واکســن هم مانند 
دلتاســت. در هر صورت واکســن هایی که داریم، نسبت به 
همه واریانت ها واکنش نشان می دهند. هنر ما باید این باشد 
که هرچه زودتر بتوانیم پوشــش واکسیناســیون را هم در 
جهان و هم در کشــور خودمان بالا بریم و از طرفی اقدامات 
غیردرمانــی نظیر بیماریابی، پیش بینــی و اقدام به موقع و 
رعایت شــیوه نامه های بهداشــتی را قوی تر کنیم تا این دو 

کمک کنند تا گردش ویروس کاهش یابد.
ناجی با بیان اینکه هنوز اطلاعاتی درباره شدت بیماری زایی 
دلتاپلاس در دسترس نیســت،  گفت: باید توجه کرد که با 
افزایش ابتلا، میزان بستری هم بالا می رود و در کشورهایی 
که دلتا پلاس در آن ها شیوع پیدا کرده هم به همین صورت 
است. طبق گزارشات در دنیا، ۹۰ درصد موارد مرگ و میر و 
با نسبت بالاتری موارد ابتلا در افراد غیرواکسینه است. بر این 
اساس کسانی که دچار بیماری شدید شده و در بیمارستان 
بستری می شوند یا کارشان به مرگ ومیر می رسد، نزدیک ۹۰ 
درصدشان مربوط به افراد غیرواکسینه است. این گزاره علمی 
بسیار بزرگی است که همچنان همین واکسن ها هم گرچه 
که در مقابل واریانت ها کاهش کفایت پیدا کردند، اما باز هم 
بسیار موثرند و باید با سرعت بخشیدن به واکسیناسیون و 
پوشش بسیار بالای واکسیناسیون، از این واکسن ها استفاده 
بهینــه کرد و در کنار آن اقدامــات غیردرمانی را پیش برد.
وی گفت: R۰ به میزانی گفته می شود که یک فرد آلوده به 
کرونا می تواند افــراد دیگر را آلوده کند. R۰ درباره کرونای 
دلتا بســیار افزایش یافته و هرچقدر میزان تهاجم و قدرت 
انتقال آن بیشــتر شــود، میزان R۰ هم بالا می رود. اکنون 

اگــر دلتا را در نظــر بگیریم که R۰ آن حــدود ۴.۵ تا ۵ 
اســت،  عدد ایمنی جمعی ما را از طریق واکسیناسیون به 
بالای ۸۵ درصد می رســاند؛ البته با واکسن هایی که کفایت 
بالا دارند. اگر واکســن هایی اســتفاده کنیم که کفایت های 
پایین تر دارند، میزان پوشــش واکسیناسیون بالاتر می رود. 
بنابراین باید پوشش واکسیناسیون را بالای ۸۵ تا ۹۰ درصد 
در جامعه ایجاد کنیم تا خیال مان راحت شــود. البته برای 
دستیابی به این موضوع به کمک هم نیاز داریم؛ یکی اینکه 
بایــد ورودی ویروس را کاهش دهیــم و بتوانیم با اقدامات 
غیردرمانی که شامل ماسک زدن، بالا بردن تست و شناسایی 
حداکثر افرادی که آلوده هســتند و افرادی که در تماس با 
آنها بودند، است. به طوری که آنها را شناسایی کرده و اجازه 
ندهیم بیمــاری را به دیگران منتقل کنند. همچنین اتخاذ 
تصمیمات قاطــع درباره قرنطینــه و لاک داون نیز یکی از 
اقدامات غیردرمانی مهم محسوب می شود. این موارد کمک 
می کند تا گردش ویروس کاهش یابد. بنابراین مهم اســت 
که در کنار تزریق واکســن، اقدامات غیردرمانی مناسب هم 
انجام دهیم.ناجی درباره میزان اثربخشی واکسن های کرونا 
در ایران، گفت: گزارش هایی در این زمینه اعلام شــده، اما 

فکر می کنم باید یک مطالعه و گزارش جامع تر از خود وزارت 
بهداشت که تمام اطلاعات را در دسترس دارند، داشته باشیم 

تا دیتا و اطلاعات مناسب به دست آید.
زنگ خطر موج جدید کرونا 

در اروپا و آسیای مرکزی به صدا درآمد
ســازمان جهانی بهداشت )WHO( با هشــدار نسبت به 
موج جدید بیماری کووید-۱۹ اعلام کرد: زنگ خطر شیوع 
کروناویروس در ۵3 کشور اروپایی و آسیای مرکزی به صدا 
درآمده اســت.به گزارش ایسنا، ســازمان جهانی بهداشت 
)WHO( اعلام کرد: بیش از ۵3 کشــور در اروپا و آسیای 
مرکــزی با تهدید واقعی ظهور مجدد شــیوع کروناویروس 
در هفته های آتی مواجه هســتند یا در حال حاضر با موج 
جدیدی از موارد ابتلا دست و پنجه نرم می کنند که شدت 
آن به دلیل شــیوع سویه دلتا تشدید شــده است.«هانس 
کلوگه«، رئیــس دفتر منطقه ای اروپایی ســازمان جهانی 
بهداشــت گفت: ما در نقطه حساس دیگری از ظهور مجدد 
همه گیــری هســتیم. اروپا به کانون همه گیری بازگشــته 
اســت، وضعیتی که یک سال در آن قرار داشتیم. وی افزود: 
کشورهای اروپایی باید تلاش کنند تا از افزایش موارد جدید 
ابتلا و مرگ ومیر ناشی از آن و گسترش بیشتر کروناویروس 
جلوگیری کنند. در حال حاضر تفاوت این است که مقامات 
بهداشــت و سلامت از اطلاعات بیشــتری در مورد ویروس 
و ابزارهــای بهتری برای مبارزه با آن برخوردارند. همچنین 
تسهیل اقدامات پیشگیرانه و میزان پایین واکسیناسیون در 
برخی مناطق علت افزایش موارد ابتلاست.دفتر منطقه ای 
اروپایی سازمان جهانی بهداشــت اعلام کرده است که این 
منطقه شــاهد نزدیک به ۱.۸ میلیون مورد جدید ابتلا در 
یک هفته بوده که نســبت به هفته قبل حدود شش درصد 
افزایش داشــته است و در همین مدت ۲۴ هزار مورد فوتی 
گزارش شده که افزایش ۱۲ درصدی داشته است.به گزارش 
ایسنا به نقل از هندوستان تایمز، وی تاکید کرد: امروز تک 
تک کشورها در منطقه اروپا و آسیای مرکزی با خطر واقعی 
تجدید شیوع بیماری کووید-۱۹ مواجه هستند یا در حال 

حاضر با این بیماری دست و پنجه نرم می کنند.

با پیگیری های معــاون رئیس جمهور در امور 
زنان و خانواده نامه ریاســت ســازمان اداری 
استخدامی مبنی بر مجوز استفاده ازدورکاری 
برای مادران شاغل دارای کارکنان خانم شاغل 
دارای فرزند خردســال صادر شــد.به گزارش 
ایســنا- به نقل از پایگاه اطلاع رسانی معاونت 

امور زنان و خانواده ریاست جمهوری؛ با عبور 
کشور از پیک پنجم کرونا و لغو بخشنامه نحوه 
فعالیت دستگاه های اجرایی و ادارات در شرایط 
سه گانه هشــدار ناشی از همه گیری بیماری 
کرونــا و با توجه به عدم بازگشــایی مهدهای 
کودک در سراســر کشــور، ایــن معاونت با 

درخواست ها و تماس های مکرر مادران شاغل 
دارای فرزند زیر شش سال روبرو شد که برای 
حضور در محل کار با مشکل مواجه شدند.لذا با 
پیگیری های مکرر دکتر خزعلی معاون رئیس 
جمهور در امور زنان و خانواده و طرح موضوع 
در سه جلسه پیاپی هیات دولت، نامه ریاست 

ســازمان اداری اســتخدامی مبنــی بر مجوز 
اســتفاده از دورکاری به شماره ۴۲۵۷3 مورخ 
۱۴۰۰/۰۸/۱۲ صادر شــد.در این نامه تصریح 
شده اســت که در ارتباط با اولویت دورکاری 
کارکنان خانم شــاغل دارای فرزند خردسال، 
تبصره ذیل ماده ۴ آیین نامه دورکاری شماره  

۷۶۴۸۱.۴۴۷۲۶ مــورخ ۱3۹۸/۰۴/۰۸با این 
مضمون که »در صورت وجــود چند کارمند 
واجد شرایط متقاضی دورکاری، مادران باردار 
یا دارای فرزند کمتر از شــش سال و معلولین 
عزیز از اولویت برخوردار خواهند بود« مبنای 

عمل قرار گیرد.

سرپرست ســازمان تامین اجتماعی گفت: طرح گسترده 
بیمه همگانی ســازمان تامین اجتماعی بــا عنوان »بیمه 
خانــواده ایرانی« به زودی آغاز بــه کار می کند.به گزارش 
ایســنا و بنابر اعلام اداره کل روابط عمومی سازمان تأمین 
اجتماعی، دکتر میرهاشم موســوی در ملاقات با نماینده 
ولی فقیه در اســتان خراســان جنوبی افــزود: خدمت به 
خانــواده ایرانی جزو افتخارات ماســت و مــا امیدواریم با 
اجــرای این طرح بتوانیم باعــث آرامش همه خانواده های 

ایرانی باشیم.
وی در ادامــه افزود: ۲۰ میلیارد تومان وام قرض الحســنه 

علاوه بر میزان وام مصوب ســال جاری، برای بازنشستگان 
اســتان در نظر گرفتیم که با اعتبار جدید اختصاص یافته، 
تمام بازنشســتگان متقاضی وام ۷ میلیونی قرض الحسنه 
می توانند وام خود را دریافت کنند.سرپرست سازمان تأمین 
اجتماعی گفت: بیش از ۵۰ درصد جمعیت کشــور تحت 
پوشــش بیمه تامین اجتماعی قرار دارند و این سازمان در 
سه حوزه بیمه ای درمانی و اقتصادی حضور موثر و فعالی 
در جامعه دارد.موسوی با اشاره به خدمات ارزشمندی که 
در حوزه بیمه ای و درمانی به بیمه شــدگان ارائه می شود، 
خاطر نشــان کرد: فعالیت این سازمان در حوزه اقتصادی 

که از محل منابع متعلق به کارگران و بازنشســتگان ارایه 
می شــود، ســهم بالایی از اقتصاد ملی و تولید را به خود 
اختصاص داده اســت که علیرغم شرایط سخت حاکم بر 
اوضــاع اقتصــادی، امیدواریم بتوانیــم در بخش هایی که 
ماموریــت داریم وضعیت مردم را بهتر از قبل کنیم.وی در 
بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره به افتتاح خط اول 
پروژه زغال ســنگ پرورده طبس افزود: افتتاح این پروژه را 
در آســتانه ۱3 آبان؛ روز مبارزه با استکبار جهانی، به فال 
نیک می گیریم و همزمانی این افتتاح با این روز حاوی پیام 
ارزشــمند مقاومت و نماد مقابله با استکبار است.موسوی 

گفت: به رغم تحریم های ظالمانه با فعال شــدن این پروژه 
به دســت متخصصــان داخلی علاوه بــر صرفه جویی ۱۷ 
میلیون یورویی، ظرفیت تولید سالانه کنسانتره زغال سنگ 

به میزان ۶۸ هزار تن افزایش یافت.
وی در پایان افزود: بنا داریم همانند رئیس جمهور محترم 
که به صورت عملیاتی در صحنه حضور دارند، به استان ها 
سفر کنیم و مسائل را در هر استان بررسی و برطرف کنیم. 
در ســفر به اســتان ها پس از احصاء مشکلات در شورای 
اداری استان تصمیمات خوبی برای برطرف شدن مشکلات 

اتخاذ شده است.

ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش تازه ترین تصمیمات 
برای حضــور دانش آموزان مقاطع مختلــف تحصیلی در 
مدارس را اعلام کرد.به گــزارش مهر، علیرضا کمرئی، در 
گفتگوی ویژه خبری شبکه دو سیما، گفت: دانش آموزان 
پایه دهم، یازدهم و دوازدهم مدارس از امروز ۱۵ آبان  در 
مدارس حضور خواهند یافت و پایه های هفتم، هشتم، نهم 
و دوره ابتدایــی نیز از ابتدای آذر به مدرســه می روند.وی 
افزود: بر اســاس توافق وزارت بهداشــت با وزارت آموزش 
و پرورش شــرط فعالیت حضور در مدارس واکسیناسیون 
نیست، البته تا ۱۰ آبان ۸۸ درصد دانش آموزان ۱۲ تا ۱۸ 
ســال واکسن زده اند.کمرئی ادامه داد: در ۱۶ استان ۹۰ تا 
۹۹ درصد و در ۱۱ اســتان ۸۰ تا ۹۰ درصد دانش آموزان 
واکسن دریافت کرده اند.سخنگوی وزارت آموزش و پرورش 
اضافه کرد: در شرایط همه گیری بیماری کووید ۱۹ فاصله 
گذاری ها ۹۵ درصد در جلوگیری از ابتلاء مؤثر بوده است.

رعایت نکات بهداشتی در مدارس 
بهداشتیاران نقش به سزایی در پیشگیری از شیوع بیماری 
در زمان بازگشایی مدارس دارند، از همین رو باید به برخی 
نکات بهداشتی به منظور حفظ ســلامت دانش آموزان و 

سایر کارکنان توجه کنند.به گزارش مهر، فاطمه ولی نژاد 
رئیس گروه ســلامت نوجوانان، جوانان و مدارس دانشگاه 
علوم پزشکی شــهید بهشتی با اشاره به مصوبه ستاد ملی 
مقابله با کرونا مبنی بر بازگشایی مدارس در نیمه آبان ماه 
و به بهانه روز ملی بهداشتیاران و سفیران سلامت مدارس، 
وظایف این گروه را بسیار مهم خواند و گفت: بهداشتیاران 
در مدارس مســئول توجــه، توصیه و نظــارت بر رعایت 
پروتکل های بهداشــتی هســتند که این وظیفه در دوران 

همه گیری ویروس کووید ۱۹ نقش بسزایی پیدا می کند.
وی در خصوص اصول کلی پیشــگیری و کنترل بیماری 
کرونا، عنوان کرد: واکسیناســیون همگانی، شستشــوی 
مرتب و صحیح دســت ها، رعایت فاصله فیزیکی مناسب، 
اســتفاده از ماســک و رعایت بهداشت تنفســی و تهویه 
مناسب از مواردی اســت که برای بازگشایی مدارس باید 
بــه آنها توجه کرد.ولی نژاد عنوان کرد: دانش آموزان برای 
انتخاب محل نشســتن خود در کلاس ها باید اصول فاصله 
فیزیکــی را مدنظر قرار دهند و با ســایر همکلاســی های 
خود در تمام جهات یک متر و نیم فاصله داشــته باشند. 
همچنیــن از هرگونه تجمــع در داخل مدرســه، حیاط، 

کارگاه، نمازخانه، کتابخانه و آزمایشگاه باید خودداری شود.
به گفته رئیس گروه ســلامت نوجوانان، جوانان و مدارس 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشــتی، انجام فعالیت های 
ورزشــی و فرهنگی به صورت انفرادی یا حداکثر ۱۵ نفره 
با رعایت فاصله گذاری در محیط های باز بلامانع است.وی 
در خصوص اســتفاده از سرویس مدارس نیز تصریح کرد: 
دانش آموزانی که با سرویس به مدرسه می روند، با حضور 
افراد مبتلا یا مشکوک به ابتلاء در سرویس، از سوار شدن 

خودداری کنند. 
همچنین باید از واکســینه شدن راننده سرویس اطمینان 
حاصل کرده و حداقل تعداد افراد ســوار شــوند. ولی نژاد 
با اشــاره به لزوم رعایت بهداشــت فردی زمان حضور در 
مدارس، تصریح کرد: دانش آموزان حتماً باید ماسک بزنند، 
از دست دادن، روبوسی و بغل کردن یکدیگر پرهیز کنند، 
وســایل خود را با سایر همکلاسی ها تبادل نکنند، به طور 
مرتب و صحیح دســت های خود را با آب و صابون بشویند 
و محلول ضدعفونی کننده با خود به همراه داشــته باشند.
رئیس گروه ســلامت نوجوانان، جوانان و مدارس دانشگاه 
علوم پزشــکی شهید بهشــتی از تعطیلی بوفه مدارس در 

زمــان همه گیری بیماری کرونا خبــر داد و افزود: توصیه 
می شــود دانش آمــوزان از منزل با خــود خوراکی ببرند، 
از دســت به دســت کردن مواد غذایی با همکلاسی های 
خود خــودداری کنند، در طول روز حتماً آب بنوشــند و 
محصولات فله ای و باز از دست فروشان نخرند.وی با بیان 
اهمیت وجود تهویه هوای مناســب در تمام قســمت های 
مدرســه، اظهار کرد: پنجره تمامی قســمت های مدرسه 
باید باز باشــد تا هوا جریان پیدا کند. دانش آموزان و سایر 
کارکنان نباید در اتاق های بدون تهویه قرار گیرند. در زمان 
سرما و استفاده از وسایل گرمایشی نیز باید هر یک ساعت 
یک بار هوای کلاس ها تهویه و پنجره ها به مدت ۱۰ دقیقه 

باز شود. 
بنابراین دانش آموزان باید لباس مناســب به همراه داشته 
باشند.ولی نژاد در پایان تصریح کرد: در صورتی که هر یک 
از علائم بروز بیماری تنفسی و کرونا در دانش آموزان دیده 
شد، باید به اطلاع مسئولین رسانده و از حضور در مدرسه 
اجتناب شــود و در صورت تأیید ابتلاء بــه کرونا، پس از 
بهبود برای بازگشت به مدرسه لازم است ارزیابی ها توسط 

پزشک معتمد صورت گیرد.

مدیر روابط عمومی معاونت خدمات شــهری شــهرداری 
تهران با اشــاره به اینکه متأســفانه ظرف پنجشنبه شب 
گذشته و روزهای اخیر حجم زیادی از پسماند از جوی ها و 
انهار سطح شهر خارج شده است که همین زباله ها موجب 
ایجاد برخی آبگرفتگی ها در تهران شده است، گفت: تمامی 
نیروهای خدمات شهری شــهرداری تهران درپی بارش ها 
در آماده باش ۱۰۰درصدی قرار گرفته اند اما لازم اســت 
بــا توجه به حجم بارش ها شــهروندان نیز در پاک ماندن 

جوی ها و انهار همکاری داشته باشند.
اعظم ابراهیمی در گفت وگو با ایســنا، در تشریح اقدامات 
شــهرداری تهران درپی بارش های روز پنجشنبه گذشته 

و دیروز پایتخت، گفت: تمامــی عوامل نیروهای خدماتی 
مناطق ۲۲ گانه در آماده باش کامل برای بارش های چند 

روزه پایتخت هستند. 
اقدامات پیشــگیرانه در طول سال به صورت مستمر ادامه 
دارد اما باتوجه به هشــدار هواشناسی نسبت به بارش های 
چند روزه و وزش باد در پایتخت، تمامی عوامل مناطق ۲۲ 
گانه از آمادگی کامل برخوردار هستند.وی افزود: باتوجه به 
وقوع رگبار و طوفان، هماهنگی و اعلام عمومی به مناطق 
بابت آمادگی انجام شــده و مناطــق ۲۲ گانه از تجهیزات 
لازم در این باره برخوردار هســتند. درحالی که ممکن است 
یک منطقه در شمال شــهر درگیر باران و یک منطقه در 

جنوب شهر آســمان صافی داشته باشــد، اما با این حال 
تمامــی مناطق در این چند روز پیــش رو، در آماده باش 
هســتند.وی ادامه داد: بی تردید تمامــی عوامل خدمات 
شــهری در مناطق ۲۲ گانه تا زمان قطع بارش ها، حضور 
خواهند داشــت؛ همچنین اگر وزش باد و طوفان صورت 
گیرد، مناطــق ۲۲گانه مجهز به اره برقــی و موتوری در 

صورت شکست شاخه درختان هستند. 
متاســفانه ظرف روز گذشته و امروز حجم بسیار زیادی از 
پسماند از انهار و جوی ها جمع آوری شده که بعضا همین 
پســماند موجب آبگرفتی در برخی نقاط شــهر می شود 
هرچند پاکســازی انهار و جوی ها به صورت مستمر انجام 

می شــود؛ اما عدم رعایت برخی از شهروندان و با توجه به 
حجم و شدت بارش های اخیر در برخی نقاط دچار مشکل 
شدیم؛ لذا از شهروندان درخواست می کنیم در پاک ماندن 

انهار و جوی ها، شهرداری تهران را یاری کنند.
ابراهیمی با تاکید بر برطرف شــدن گرفتگی مســیل ها و 
کانال ها، گفت: تمام نقاط آبگیر و خیابان های شیب داری 
که باعث تجمع آب می شوند، پس از بارش باران شناسایی 
خواهند شــد و سپس توسط معاونت فنی و عمران ترمیم 
می شــوند. البته به مروز زمان این نقاط شناسایی و ترمیم 
شده اند. اما برای رفع نقاط آبگیر باید پس از قطع باران این 

کار را انجام داد.

اخیرا دبیرکل اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان اعلام 
کرد که 3۲ درصد دانش آموزان در معرض خطر، پنج درصد 
در محــدوده پرخطر و یک درصــد در محدوده فوریت های 
اجتماعی هستند و این تشکل دانش آموزی برنامه هایی را به 
منظور پیشگیری از آسیب های اجتماعی طراحی کرده است.

حســین تاریخی در گفت وگو با ایسنا، درباره اقدامات این 
تشکل دانش آموزی پیرامون پیشگیری و کاهش آسیب های 
اجتماعی اظهار کرد: بر اساس گزارش های دریافتی از حوزه 
اداره کل مشاوره و آسیب های اجتماعی وزارتخانه، آسیب های 
اجتماعــی در جمعیت دانش آموزی دارای کارنامه مطلوبی 

نیست.وی افزود: با تنوعی از آسیب های اجتماعی مواجهیم؛ 
از آسیب های رفتاری و هویتی گرفته تا آسیب های معیشتی 
که یک تنوع و دســته بندی ۲۰ گانه را شــامل می شود؛ 
خوشبختانه کار آماری خوبی انجام و اولویت دارترین آسیبها 
برای رسیدگی به تفکیک استان ها مشخص شده اند.دبیرکل 
اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان با بیان اینکه به نظر 
می رسد دستگاه های اثرگذار برای رفع آسیب های اجتماعی 
تنوع خوبی دارند، اما در موضوع پیشــگیری شــاهد اقدام 
معناداری نیستیم گفت: به عنوان مثال اورژانس فوریتهای 
اجتماعی رونمایی شــد که این در حوزه درمان اســت و به 

دانش آموزانی مربوط می شــود که از مرحله پرخطر عبور 
کرده اند و عملا درگیر موضوع شــده اند، یا پرخاشگری و 
خشونت دارند یا اقدام به خودکشی یا ترک تحصیل کرده اند 
و بحران هویتی و یا دچار دیگر آســیب ها هستند.تاریخی 
ادامه داد: اکنون اتحادیه برنامه های پیشــگیرانه ای را برای 
ایــن منظور پیش بینی کرده تــا به تقویت بنیه فرهنگی و 
اجتماعی دانش آموزان کمک کند. ۱۰ کلان پروژه داریم که 
برگزاری اردوهای متنوع در مناطق خاص و پرخطر از جمله 
آنهاست و در بازه هایی زمانی ۴۵ تا ۶۰ روزه برگزار می شود. 
تولید محصولات چندرسانه ای برای کمک به فرهنگ سازی 

دانش آموزان نسبت به محورهای آسیب ها نیز مدنظر است.
وی با بیان اینکه محور دیگر ایجاد مرکز نشــاط آفرین در 
مراکز استان ها و شــهرهای مختلف است اظهار کرد: ۱۰۰ 
شهر را برای ایجاد مراکز نشاط آفرین انتخاب کرده ایم. پروژه 
دیگر تولید محتوای مناسب برای فضای مجازی است که می 
تواند توازنــی بین توزیع محتوای نامربوط و توزیع محتوای 
قابل اعتماد برقرار کند.دبیرکل اتحادیه انجمن های اسلامی 
دانش آموزان افزود: آموزش و پرورش با این برنامه ها همراه 
است و امیدواریم در پایان فصل پاییز از این برنامه ها رونمایی 

کنیم.


